
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Costrad, s.r.o. 
 sídlo:  V Zákoutí 4, 170 00 Praha 7 

 zastoupení: Josef Křesťan, jednatel  

 IČ:  49713574 

 DIČ:  CZ49713574 

 bank. spojení: ČSOB 

 číslo účtu:  578441363/0300 

Společnost je zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka23251 

 

a 

 

1.2. Městská poliklinika Praha 
 sídlo:  Spálená 78/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město  

 zastoupení:  MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA  

 IČ:  00128601  

 DIČ:  CZ00128601  

 bank. spojení:  KB a.s.   

 číslo účtu:  35-9656360237/0100  

 

 

 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka, montáž a zprovoznění intraorálního RTG Carestream 

CS 2200 a RVG Carestream 5200. 

2.2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží, jež je 

blíže specifikováno v nabídce dne 13. 3. 2024, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této 

smlouvy /dále jen zboží/. 

2.3. Prodávající zaručuje, že zboží je vyrobeno dle příslušných norem platných v EU. Spolu 

s dodávkou zařízení bude dodán certifikát prohlášení o shodě a provedeno zaškolení 

obsluhy. 
2.4. Zboží odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů a norem ČSN, zejména 

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně doplnění některých 

zákonů ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích 

a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro. 
2.5. Kupující se zavazuje zaplatit za řádně dodané zboží kupní cenu za podmínek stanovených touto 

smlouvou. 

 

 

3. Doba, místo a způsob dodání 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 15. 5. 2024 

3.2. Místem plnění je stomatologická ambulance na adrese kupujícího. 

3.3. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí zboží kupujícím. 



3.4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží zejména, pokud prodávající nedodá zboží v dohodnutém 

množství nebo kvalitě, zboží je poškozené nebo rozbité nebo prodávající nedodá potřebné 

doklady ke zboží. 

 

 

4. Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit za zboží dohodnutou kupní cenu ve výši 188 430,-Kč 

bez DPH, DPH 21% je 39 570,- Kč, cena vč. DPH je 228 000,- Kč.  

(slovy: dvě stě dvacet osm tisíc). 

4.2. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

uvedený v čl. I. odst. 1.1. této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po 

podpisu předávacího protokolu. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního 

dokladu a být předána kupujícímu v den předání a převzetí zboží. 

4.3. Splatnost faktury je stanovena 14 dní. Cena je stanovena dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb. o 

cenách ve znění pozdějších předpisů a je v ní zahrnuta doprava, instalace, zprovoznění, 

předvedení, zaškolení obsluhy se zápisem, clo, kursové rozdíly, obal, doklady ke zboží, a veškeré 

další náklady související s realizací dodávky zboží. Cena je stanovena jako maximální a 

nepřekročitelná. 

4.4. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny či její části je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky.  

4.5. V případě prodlení prodávajícího s plněním podle této smlouvy je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05%z celkové ceny zboží bez DPH dle čl. 4.1. za každý den 

prodlení. 

 

5. Záruka, pozáruční podmínky a servis 

5.1. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku po dobu 24 měsíců.Záruční doba počíná běžet 

okamžikem předání a převzetí zboží. Během trvání záruční doby se prodávající zavazuje 

bezplatně odstranit veškeré závady zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů s výjimkou 

případů zásahu vyšší moci. 

5.2. Prodávající se zavazuje po dobu technické životnosti, tj. min. 10 let dodávat na zboží náhradní 

díly. 

5.3. Prodávající se zavazuje v záruční době k servisní reakci nejpozději do 48 hodin od oznámení 

poruchy kupujícím /dopisem, faxem, elektronickou poštou, telefonicky. 

5.4. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti 

s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající. 

5.5. Prodávající se zavazuje na základě objednávky kupujícího provádět za úhradu pozáruční servis, a 

to ve stejných lhůtách jako v bodě 5.3 tohoto článku. Pozáruční servis bude poskytován za cenu            

sjednanou v samostatné dohodě o provádění pozáručního servisu, pokud ji strany uzavřou, nebo 

na základě dohody v každém konkrétním případě. Práce servisního technika, cestovné a čas 

strávený na cestě bude vždy součástí celkové sjednané ceny za provedení servisu. Splatnost 

faktury vystavené prodávajícím za pozáruční servis na základě tohoto odstavce je 30 dnů od 

okamžiku jejího doručení kupujícímu. 

 



6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

6.2. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

stran obdrží po jednom. 

6.4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a že tato smlouva 

vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a pravou vůli. 

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejněním v Registru smluv. 

6.6. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

 

 

 
V Praze V Praze 24.4.2024 

 
Za prodávajícího:  Za kupujícího: 

 

 

 
........................................................................ ........................................................................ 

Josef Křesťan                                                            MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA 

Jednatel                                                                   ředitel      

 

 



Costrad, s.r.o., V Zákoutí 4, 170 00 Praha 7, tel/fax: +420 284 681 062, e-mail:costrad@volny.cz, www.costrad.cz 

 

 
Costrad, s.r.o., V Zákoutí 4, 170 00 Praha 7, tel/fax: +420 284 681 062, e-mail:costrad@volny.cz, www.costrad.cz 

 

              

          autorizovaný dovozce     
   autorizovaná servisní organizace  
             RTG techniky  

       
 
 

 

         Poliklinika    Spálená 

 
       Spálená 12, 110 00 Praha 1 
 

 

Nabídka RVG + RTG Carestream 

 

 

 

RTG intraorální CS2200     73 554,- Kč  

RVG intraorální RVG5200   114 876,- Kč 

Celkem     188 430,- Kč  

DPH 21%       39 570,- Kč 

Celkem včetně DPH    228 000,- Kč 

 

Cena zahrnuje: 
 
   - dopravu zařízení na místo určení 
  - kompletní instalaci RTG zařízení i RVG systému  
  - instalaci všech potřebných software 
  - seřízení intraorálního rtg přístroje pro RVG  
 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Vladimír Seif (jednatel) 

 

 

 

Costrad s.r.o. 

V Zákoutí 4 

170 00 

Praha 7 

 

 

V Praze dne: 13. 3. 2024 


